PROJETO DE LEI Nº 004, DE 31 DE JANEIRO DE 2014.

 “Altera o anexo I da Lei

Municipal nº 2482 de 27 de

dezembro de 2013 dá outras

providências.”

LEI

Art. 1º- Altera o anexo I Lei Municipal nº 2482 de 27 de dezembro

de 2013, acrescendo a beneficiária Terezinha Kalinski do Santos, código do

imóvel 0000737013-3, Rua Dom Pedro I, 210, hidrómetro Y13S885262,

matrícula 767013-3.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARVOREZINHA, aos

31 dias do mês de janeiro de 2014.

       LUIZ PAULO FONTANA

           Prefeito Municipal

Registre- se e Publique- se

FLAVIO SCORSATTO

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA PROJETO DE LEI Nº 004/2014

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

A par de cumprimentá-lo e aos Edis dessa Casa Legislativa,

encaminhamos as Vossas Senhorias, para apreciação e posterior votação, o

presente Projeto de Lei, a qual Altera o anexo I da Lei Municipal nº 2482 de

27 de dezembro de 2013 dá outras providências.

De acordo com a declaração fornecida pelo gerente da CORSAN,

a senhora Terezinha Kalinski dos Santos também deveria constar na lista

fornecida anteriormente pelo órgão, já que requereu a ligação nas condições

e termos da Lei Municipal editada e aprovada no ano de 2013.

Veja-se que Terezinha procurou a secretaria de assistência social

e relatou o caso, bem como que teria preenchido as condições legais e

temporais para requerer junto à CORSAN, sendo que o órgão não indicou seu

nome na lista fornecida.

Por estas razões, faz-se necessária a alteração do anexo I da

referida lei, com a inclusão de Terezinha Kalinski dos Santos.

Certos de contarmos com a atenção que Vossas Senhorias

dispensarão ao acima exposto, nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos, caso julguem necessário.

LUIZ PAULO FONTANA

Prefeito Municipal